
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PROGRAMOS „STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ 

(ARCHITEKTŪROS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2022 METAIS 

 

2021 m. gruodžio 28 d. Nr. 1LKT-121(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-

904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1019 redakcija), (toliau 

– Gairės) 6, 44, 46 ir 47 punktais bei Gairių 4 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1016 redakcija) 15-22 punktais ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2021 m. lapkričio 15 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-69(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2022 m. sausio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 

architektūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1. 

 

Aistė Ambrazevičiūtė 

 

 

Kerpių Art Deco 

 

81,66 

 

5 

 

3 000,00 

1.2. 

 

Almantas Liudas 

Samalavičius 

Parašyti knygai 

„Architektūros teorija: 

tendencijos ir kryptys“ 

 

72,67 

 

5 

 

3 000,00 

1.3. 

 

Sigita Simona Paplauskaitė 

Monografijos apie 

kolektyvines architektūros 

praktikas paruošimas 

 

71,00 

 

4 

 

2 400,00 

1.4. 

 

 

Vytautas Levandauskas 

 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės 

architektūros istorija 

 

 

66,34 

 

 

5 

 

 

3 000,00 



 

 

1.5. 

 

 

Artūras Čertovas 

 

Dalyvavimas meno ir tyrimų 

rezidencijoje Portugalijoje ir 

neformalios architektūros 

tyrimo įgyvendinimas 

 

 

65,67 

 

 

3 

 

 

1 800,00 

1.6. 

 

Šarūnas Petrauskas 

 

Meninis tyrimas: HYPHA 

2.0 

 

64,67 

 

3 

 

1 800,00 

IŠ VISO: 25 15 000,00 

 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms architektūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. 

 

 

Vaiva Lina Aglinskas 

 

 

Alternatyvus žemėlapiavimas kaip urbanistinės 

bendrijos strategija 

 

 

 

 

59,34 

2.2.  

 

 

Rūta Černiauskienė 

 

Visuomenės architektūrinis švietimas. Tęsiamas 

kūrybinis projektas „Susitikimai su architektūra“ 

 

 

 

 

59,33 

2.3.  

 

Tomas Skripkiūnas 

 

Modulinis paviljonas 

 

57,66 

2.4.  

 

Aistė Gudelienė 

 

Architektūrinis edukacinis žaidimas 

 

51,99 

2.5.  

 

 

Vitold Leon Lovčik 

 

Gendrifikacinio proceso Vilniuje, Kaune ir 

Lodzėje lyginamoji analizė, perspektyvių 

urbanistinių erdvių identifikavimo problematika 

ir reikšmė 

 

 

46,01 

2.6.  

 

Gediminas Viliūnas 

 

Projektas „Biofilinis projektavimas: tarp gamtos 

ir technologijų“ 

 

42,33 

2.7.  

 

Marius Lukošiūnas 

 

Kūrybinės dirbtuvės: Nerim. Pavasaris 

 

42,32 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. sausio 25 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 



 

 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė     Asta Pakarklytė 

 

 

 


